ORIGINAL
ITALIENISCHES EIS




WILLKOMMEN!

Sehr geehrter Gast,

wir freuen uns Uber lhren Besuch in unserem Hotel
im schénen Mittelrheintal.

Unser Eis wird aus frischen Friichten und echter
Milch hergestellt.

Freuen Sie sich auf diesen Genuss.

lhr Hotelteam






02 STRACCIATELLA-BECHER
Stracciatellaeis mit Sahne,
Schokosauce und Schokoraspeln

03 AMARENA-BECHER
Vanille- und Amarenaeis' mit Sahne
und Amarenakirschen'’

04 KROKANT-BECHER
Gemischtes Milcheis mit Sahne,
Krokantsplittern® und Karamellsauce'

05 COPPA ITALIA
Vanille-, Erdbeereis, Erdbeersauce’,
Kiwisauce ' und Sahne

06 ZITRONEN-BECHER
Zitronen-, Fruchteis, Himbeersauce'
und Sahne

4,50

4,80

4,50

4,50

4,50

07 FRUCHTEISBECHER
3 Kugeln Fruchteis nach Wahl
(Zitrone, Erdbeer, Banane, Kiwi, Amarena)
mit Sahne

08 MILCHEISBECHER
3 Kugeln bunte Auswahl
mit Sahne

09 COOKIESBECHER
Cookieseis, Schokoladeneis,
Schokoladensauce, Sahne und
Schokoladensplittern

10 NUSS-BECHER
Vanille- und Nusseis, Sahne, Nussraspeln,
Haselnlsse und Karamellsauce'’

3,50
3,90

3,50
3,90

4,80

5,20



01 SCHOKOBECHER
Vanille- und Schokoladeneis
mit Sahne, Schokosauce
und Schokoraspeln

4,50



| ‘ ALKOHOL EISSPEZIALITATEN

11 AMARETTO-BECHER
Milcheis mit Sahne, Amarettolikor

12 BAILEYS-BECHER
Milcheis mit Sahne, Baileyslikor °
und Schokoraspeln

13 MALAGA-BECHER
Vanille- und Malagaeis mit Sahne,
Rosinen und Malagalikor

14 EIERLIKOR-BECHER
Gemischtes Milcheis, Eierlikbér und Sahne

15 COPPA CABANA

Gemischtes Eis mit Sahne, Bananenscheiben
und Kokoslikér.

Sehr geehrter Gast,

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

im Thekenbereich befindet sich eine ausfihrliche Zutatenliste
unserer Eisspezialitaten. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
danach. Unsere Servicekréfte informieren Sie gerne Uber die in

unseren Speisen enthaltenen Allergene.



16 RAFFAELLO
Gemischtes Milcheis, Schokosauce, Sahne,

Kokossauce ' und Raffaello-Pralinen 5,20
17 TOFFIFEE

Gemischtes Milcheis mit Sahne, Karamellsauce?,

HaselnlUssen und Toffifee-Pralinen 5,20

18 ROCHER-PRALINEN
Rochereis, Milcheis, Schokosauce,
Sahne und Rocher-Pralinen 5,20

Sehr geehrter Gast,

im Thekenbereich befindet sich eine ausfuhrliche Zutatenliste
unserer Eisspezialitaten. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
danach. Unsere Servicekréfte informieren Sie gerne Uber die in
unseren Speisen enthaltenen Allergene.
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19 SPAGHETTI-EIS
Vanilleeis, Erdbeersauce’,
Sahne und weiBe Schokoraspeln

20 SPAGHETTI AMARENA
Vanilleeis, Amarenasauce’, Sahne,
weiBe Schokoraspeln und Amarenakirschen'

21 SPAGHETTI SCHOKO
Vanilleeis, Schokosauce, Sahne
und weiBe Schokoraspeln

22 SPAGHETTI LIKOR
Vanilleeis, Sahne, Eierlikor,
4,50 weiBe Schokoraspeln und Nussraspeln 5,20

23 SPAGHETTI KIWI
Vanilleeis, Sahne, Kiwistlicke,
5,20 Kiwisauce ' und weiBe Schokoraspeln 5,20

4,50



24 SPAGHETTI BONITO
Vanilleeis, Schokosauce,
Bananenscheiben, Sahne
und weiBBe Schokoraspeln 5,20

25 SPAGHETTI ERDBEERE
Vanilleeis, Erdbeersauce’,
Sahne, Erdbeeren und
weiBe Schokoraspeln 5,90
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26 KINDER SPAGHETTI-EIS

27 KINDER-SCHOKOTRAUM

28 SPAGHETTI-EIS SMARTIES




FRISCHE FRUCHTE

29 ERDBEER-BECHER
Erdbeer- und Vanilleeis mit Sahne,
frischen Erdbeeren und Erdbeersauce’ 5,90

30 BANANEN-BECHER
2 Kugeln Bananeneis, 1 Schokoeis,
Schokosauce, Bananenstiicken
und Sahne

31 KIWI-BECHER
Kiwi- und Vanilleeis mit Sahne,
frischen Kiwis und Kiwisauce'



EISGETRANKE

32 EISKAFFEE® 0,3L 3,90
33 EISSCHOKOLADE" 0,3L 3,90

34 ORANGEN-FLIP
Orangensaft mit Vanilleeis 0,3L 4,20

35 ZITRONEN-FLIPPER
Vanille- und Zitroneneis,
Amarenasauce’', Sahne
und Orangensaft 0,3L 4.80

KALTSCHAUM GETRANKE

36 ESPRESSO
MIT KALTEM MILCHSCHAUM® 2,50 €

37 ESPRESSO
MIT KALTEM MILCHSCHAUM UND SIRUP®"
(Schoko, Vanille, Karamell, Amaretto)’ 2,90 €

38 KALTER MILCHSCHAUM MIT SIRUP"™
(Schoko, Vanille, Karamell, Amaretto,
Banane, Erdbeer)’ 2,50 €




36 KAFFEE?®
37 CAPPUCCINO®™

38 CAPPUCCINO®™ mit Amaretto
39 ESPRESSO?®

40 ESPRESSO® doppelt

41 MILCHKAFFEE®"

42 LATTE MACCHIATO® "

43 KAKAO™

44 KAKAO™ mit Sahne

45 TEE

Weitere kalte und warme
Getranke finden Sie
in unserer Speisekarte.

2,00
2,50

3,50
2,00
3,80
2,50
2,90
2,00
2,50

2,00

WARME GETRANKE

42
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MILCHSPEISEEIS
Vanille ™

Schokolade ™

Nuss "%

Stracciatella ¥
COOkieS 11*2*3*4* 5" 6*
Amarena-Kirsch' "
Malaga®?

Rocher "+ %

auffUhren.

FRUCHTSPEISEEIS
Zitrone ™

Erdbeer™

Banane™

Kiwi™

Unser Eis wird ausschlieBlich aus frischen Produkten
hergestellt! Unser Angebot wird stédndig ergénzt oder
variiert, so dass wir hier nur die klassischen Eissorten



ZUSATZSTOFFE
1) mit Farbstoff 5) mit Milcheiweil3
2) mit Konservierungs- 6) mit Taurin

stoffen 8) mit SUBungsmitteln
3) mit Antioxidations- 9) koffeinhaltig

mittel 10) chininhaltig
4) enthalt Sulfite 11) saisonabhangig
Sehr geehrter Gast,

im Thekenbereich befindet sich eine ausfihrliche Zutatenliste
unserer Eisspezialitdten. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
danach. Unsere Servicekréfte informieren Sie gerne Uber die in
unseren Speisen enthaltenen Allergene.

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. und Serviceleistung.

Alle genannten Markenzeichen (TM) sind eingetragene Marken
ihrer jeweiligen Eigentimer.

ALLERGENE

OS2 000C

Milch Ei Soja  Gluten Schalen- Erd- Fisch
Frichte nUsse
1 * 2* 3* 4* 4* 6* 7*

02060000

Sulfit Sesam Krebs- Sellerie Senf  Lupina Weich-
SO, tiere tiere
8* o 10* 11* 12* 13* 14*

1* = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich
Laktose); 2* = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3* =
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4* = gluten-
haltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan
Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstdmme davon,
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 5* = Schalenfriichte,
namentlich Mandel, Haselnlsse, Walnlsse, KaschunUsse,
Pecannlsse, Paranisse, Pistazien, Macadamia- oder
Aueenslandniisse sowie daraus gewonnen Erzeugnisse; 6* =
Erdniisse und daraus gewonnen Erzeugnisse; 7* = Fische und
daraus gewonnene Erzeugnisse; 8* = Schwefeldioxid und Sulfite
in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I als
insgesamt vorhandenes SO,; 9* = Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse; 10* = Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse; 11* = Sellerie und daraus gewonnen Erzeugnisse;
12* = Senf und daraus gewonnenen Erzeugnisse; 13* = Lupine
und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14* = Weichtiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Trotz gréBtmdglicher Sorgfalt bei der handwerklichen Herstellung
unserer Produkte kénnen Spuren von allergenen Zutaten in all
unseren Produkten nicht ausgeschlossen werden.



RheinuferstraBe 64 A | 56341 Kamp-Bornhofen
mail@hotel-rheinkoenig.de | www.hotel-rheinkoénig.de
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